



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 39

XXV Niedziela Zwykła – Rok A

24.09.2023

REFLEKSJA

We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, Jezus Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robotników do pracy przy winobraniu. Choć robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbyt dużą hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy. Czym zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a zarazem radość z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posesję – komuś udało się wygrać konkurs. A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może patrzeć, bo go bołą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, wystarczy tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W kategoriach moralnych jest to jeden z grzechów głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? Dla zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie bowiem zła dla innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawianie siebie w centrum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega więc na pragnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia. Współczesnych ludzi bardzo pobudza zazdrość i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje jako zdrowe współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozytywną motywację, pracowitość, od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy siebie. Jeśli realizujemy swoje pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym systemem wartości – nie grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu. Ale jeśli nagle zorientujemy się, że motywem naszych działań jest chęć dorównania komuś, pokonania go, zdobycia więcej – mimo że tak naprawdę wcale tego nie potrzebujemy, to już chora zazdrość.

Chrześcijańska tradycja duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać zazdrość, kilka ciekawych rozwiązań. Ktoś może na przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić komuś przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i biografie świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwałych pozostaje modlitwa za tych, których nienawidzi i którym zazdrości, a także staranie o to, by budzić w

sobie względem nich łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A sięgając do treści Jezusowego nauczania zapytać: Czy nie smucę się, kiedy widzę moich najbliższych, kolegów, znajomych bardziej uzdolnionych ode mnie, bogatszych, lepiej ubranych i bardziej wysportowanych? Czy pamiętam o tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił mi swoich talentów i darów, które mam ciągle rozwijać z pomocą Jego wspierającej łaski?

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Miłość to strzeżenie dobra w drugim człowieku. I strzeżenie, żeby było to dobro jak największe.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesoło

Blondynka została zatrzymana przez policjantów i mówi oburzona:

- Zaczniście lepiej ze sobą współpracować, wczoraj zabraliście mi prawo jazdy, a dzisiaj chcecie, abym je wam pokazała.

Patron tygodnia – 25 września

św. Kleofas

Kleofas to postać wymieniona w relacji św. Łukasza o przyłączeniu się zmartwychwstałego Chrystusa do uczniów idących do Emaus (Łk 24, 13-35). Kleofas prawdopodobnie stamtąd pochodził. Nie ma natomiast podstaw do utożsamiania go z Kleofasem (czy też Kleopasem), o którym wspomina w swej Ewangelii św. Jan (J 19, 25). Tym bardziej bezpodstawne wydają się próby czynione przez niektórych egzegetów, aby Łukaszowego Kleofasa utożsamić z innymi ewangelicznymi postaciami, np. apostołem Szymonem, lub ustalić stopień powinowactwa ze Zbawicielem. Niewykluczone, że tego rodzaju próby przyniosły Kleofasowi zaszczytny tytuł męczennika. Za takiego uważali go pielgrzymi z VI stulecia: Teodozy oraz Anonim z Piacenzy. Ten ostatni podaje też, że Kleofasa pochowano na Górze Oliwnej, może na skutek napadów, które w VI w. zagrażały bazylice wybudowanej w Emaus. Do martyrologium Kleofas wpisany został pod dniem 25 września przez Adona.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 44.

W ten sposób Trójjedyny Bóg dwojako urzeczywistnia kościelną komunie: jest źródłem jej zaistnienia i możliwością rozwoju. Dlatego, zdaniem św. Cypriana z Kartaginy, stanowi „lud zjednoczony jednością Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (KK 4). Wcześniej Tertulian podkreślał, że „gdzie są Trzej, czyli Ojciec, Syn i Duch Święty, tam istnieje Kościół, który jest Ciałem Trzech” (De baptismo, 6). Przez udział w życiu Trójcy Świętej powstaje w Kościele jedność i wspólnota analogiczna do jedności i komunii trynitarniej. Kościół urzeczywistnia się jako jedność w wielości członków, wielość w jednej substancji wiary, nadziei i miłości. I wskutek tego można w nim widzieć, jak głoszą Walter Kasper i Hermann Pottmeyer, „ikonę Trójcy Świętej”. Dla postrzegania Kościoła, a także dla jakiegokolwiek działalności na rzecz wzrostu Kościoła ma to istotne znaczenie. Eklezjalna wspólnota nie jest przejawem ludzkiej aktywności, lecz owocem Boskiej inicjatywy. Przede wszystkim jest „wielkim darem Ducha” (ChL 20) i dlatego zadaniem wszystkich chrześcijan jest ciągle przywoływanie Chrystusowego Ducha i wcielanie w życie tego, co mówi On do Kościołów (por. Ap 2–3).

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 24.09-01.10.2023 /BM/

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (24.09)

8.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski z okazji 45 rocznicy ślubu i o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinach dzieci.

10.00. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 30 rocznicy urodzin i o Boże błogosławieństwo w rodzinie.

PONIEDZIAŁEK (25.09)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego za + Jadwigę z mężem, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

SOBOTA (30.09) wsp. św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła

16.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę i zdrowie z okazji 50 rocznicy urodzin Lidii Lubojańskiej, o Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków oraz dla całej rodziny.

18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo oraz zdrowie w rodzinie oraz w pewniej intencji.

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (01.10)

8.00. Do Matki Bożej Różańcowej za ++ rodziców Annę i Bernarda, ++ dziadków z obu stron, siostrzeńca Łukasza, ++ z rodzin i dusze w czyścicu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Jana Brodacki, za + rodzeństwo, za ++ rodziców Marię i Bernarda Syguła, + dwóch zięciów, + rodzeństwo z obu stron, za ++ z tych pokrewieństw i dusze w czyścicu cierpiące.

11.30. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Adriana Sitko prosząc o Boże błogosławieństwo zdrowie i potrzebne łaski, za rodziców i rodziców chrzestnych.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 24.09-01.10.2023 /BM/

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (24.09)

Dzisiaj XXVI Niedziela Zwykła. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego.

PONIEDZIAŁEK (25.09)

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

Podczas Mszy św. nastąpi poświęcenie i wręczenie Różańca Dzieciom przygotowujące się do I Komunii Świętej.

SOBOTA (30.09) wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła

Msza św. o godz. 18.00.

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (01.10)

Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00.

W tym dniu rozpoczynamy odprawianie nabożeństw różańcowych. **Nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o godz. 18.00 a w niedzielę o godz. 15.00.** Udziela się odpustu zupełnego każdego dnia pod zwykłymi warunkami, wiernym, którzy odmawiają różaniec w kościele, kaplicy, rodzinie lub społeczności zakonnej. Warunki: **a)** modlitwa pięć dziesiątek bez przerwy, **b)** rozmyślanie tajemnic, **c)** przy publicznym odmawianiu zapowiedź tajemnic według przyjętego zwyczaju. Już dzisiaj zachęcamy wiernych (szczególnie dzieci i młodzież) do udziału w nabożeństwach.

O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe.

Inne ogłoszenia

1. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 4 826, 50 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.
2. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba, kalendarze rolnicze oraz przyjmowane są intencje mszalne.

3.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.